南京市园林局文件
宁园科字〔2014〕58号
                                  签发：赵正宇

关于印发《2014年度南京市园林行业

培训计划》的通知
各有关单位：

为贯彻落实党的十八大精神，紧紧围绕我市创建国家生态园林城市和园林绿化中心工作，全面提高行业从业人员的整体素质，根据实际需求，现将《2014年度南京市园林行业培训计划》印发给你们。具体办班时间和地点由各主办单位另行通知，各单位可根据需要安排相关人员参加。

如有其他培训需求，可与市园林局园艺科技处联系，联系人：黄雯，联系电话：68229921。

附件：《2014年度南京市园林行业培训计划》

（此页无正文）

2014年4月3日

	附件：

	2014年度南京市园林行业培训计划

	序号
	培训班名称
	培训对象
	培训内容
	拟举办时间
	主办单位
	联系人
	联系电话

	1
	古树名木管理培训
	各区监管人员
	法律法规、普查内容及要求
	4月
	社会绿化处
	赵忠山
	68229933

	2
	古树名木养护培训
	养护责任人
	养护内容及技术规程
	5、6月
	社会绿化处
	赵忠山
	68229933

	3
	“绿色图章”管理
制度实施培训
	各区、开发区、园区负责绿色图章工作的部门负责人和具体
工作人员
	事权分工、绿化方案审报要件和办理程序、绿化方案审查细则、绿化工程竣工备案申报要件和办理
程序等
	4月
	规划建设处
	罗心宁
	68229916

	4
	喷灌、滴灌技术知识讲座
	各区平台、养护单位
	喷灌、滴灌在园林中的应用
	2月
	城市绿化处
	王雅伟
	68229956

	5
	园林病虫害防治工作知识培训
	各区平台、养护单位
	常见病虫害的防治
	6月
	城市绿化处
	王雅伟
	68229956

	6
	地被植物品种推荐
及应用
	园林系统技术及养管人员
	地被植物品种介绍及应用
	5月
	园林学会
	孙玉珍
	83315208

	7
	特色园林探讨班
	园林系统技术及
养管人员
	公园特色花卉的栽培发展
	7月
	园林学会
	孙玉珍
	83315208

	序号
	培训班名称
	培训对象
	培训内容
	拟举办时间
	主办单位
	联系人
	联系电话

	8
	园林绿化工程养管
责任期内的养护管理
	绿化工程公司技术
和养管人员
	绿化工程完成后如何做好养管
工作及应解决的问题
	8月
	园林学会
	孙玉珍
	83315208

	9
	园林植物保护
	园林系统技术和
养管人员
	园林植物当前主要病虫害及防治
	4月、9月
	园林学会
	孙玉珍
	83315208

	10
	园林树木修剪
技术研讨
	园林系统及绿化公司的有关技术人员
	树木观赏修剪技术探讨
	10月
	园林学会    园林行业协会
	孙玉珍
钱炳成
	83315208

	11
	生物防治技术
	各有关单位
	生物防治天牛的运用
	4月
	园林行业协会 园林学会
	钱炳成
孙玉珍
	83315208

	12
	草坪养护
	各园林单位
	黑麦草春季处理技术
	4月
	园林行业协会
	钱炳成
	83315208

	13
	市民讲堂（家庭
养花知识等）
	市民（养花爱好者）
	适宜家养花卉品种、问题及
解决方法，盆景入门等
	5、6、7月
	园林行业协会  园林学会
	钱炳成
孙玉珍
	83315208

	14
	三类人员继续教育
	项目负责人、专职
安全员、新进人员
	质量与安全教育
	4-6月
	园林行业协会
	钱炳成
	83315208

	15
	施工技术专项培训
	施工企业有关人员
	质量与安全教育
	6-8月
	园林行业协会
	钱炳成
	83315208

	16
	“总裁班”
	施工企业负责人
	质量与安全教育
	8-10月
	园林行业协会
	钱炳成
	83315208

	序号
	培训班名称
	培训对象
	培训内容
	拟举办时间
	主办单位
	联系人
	联系电话

	17
	园林技术工种培训
	施工企业从业人员
	花卉、绿化、瓦、木工等技术工种（国家职业资格证书）
	4月
	园林工程
管理协会
	周力维
	83708920

	18
	古建特殊工种培训
	施工企业从业人员
	木瓦工、泥塑工等（国家职业
资格证书）
	11月
	园林工程
管理协会
	周力维
	83708920

	19
	假山技工培训
	施工企业从业人员
	假山技术的理论与实操（国家职业资格证书）
	7月
	园林工程
管理协会
	周力维
	83708920

	20
	五大员考前培训
	施工企业从业人员
	档案员、资料员、施工员、质检员、材料员的相关知识（省住建厅
岗位证书）
	6月
	园林工程
管理协会
	周力维
	83708920

	21
	职称计算机考前培训
	申报园林职称的人员
	园林职称相关计算机培训
	5月
	园林工程
管理协会
	周力维
	83708920

	22
	招投标讲座
	施工企业的投标人员
	招投标操作技巧及规范
	4月
	园林工程
管理协会
	周力维
	83708920

	23
	资质申报讲座
	施工企业相关人员
	资质等级申报资料的规范
	8月
	园林工程
管理协会
	周力维
	83708920

	24
	盆景制作
	从事园林工作者及
盆景业余爱好者
	盆景制作理论与实际操作
	5月
	盆景赏石协会
	陈隆彪
	13809003338

  南京市园林局综合处             2014年4月8日印发
                                   共印3份

PAGE
5